

Socialnämnden 2012-12-11 § 117

12SCN/0186

## Revisorernas rapport om granskning av HVB-placeringar

### Socialnämndens beslut

Godkänner Socialkontorets bedömning och förslag på åtgärder utifrån revisorernas rapport om hem för vård och boende, HVB-hem för barn och unga genomförd 2012-06-26.

### Beslutsnivå

Socialnämnden

### Ärendebeskrivning

De förtroendevalda revisorerna i Värmdö kommun har gett KPMG i uppdrag att genomföra en granskning av HVB-placeringar inom barn, unga och familj på Socialkontoret. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2012. Syftet med granskningen har varit att bedöma socialkontorets och verksamhetsansvarigas redskap för styrning, uppföljning och utvärderingar vid HVB-placeringar.

### Socialkontorets bedömning av KPMG:s rapport

Socialkontorets enhet för barn, unga och familj instämmer i huvuddragen av KPMG:s bedömning. Enheten har två erfarna utredningsgrupper med goda kunskaper om barn och unga och deras behov av skydd och stöd. Enheten har tydliga mål och riktlinjer samt en god kontroll av antalet placerade barn och ekonomin kring dessa placeringar. Enheten har en fungerande organisation sedan många år och en bra bredd i sina öppna verksamheter även om det alltid finns mer att önska.

Socialkontoret instämmer dock inte i KPMG:s uppfattning att Värmdö har höga kostnader för IFO - individ och familjeomsorg, enheten barn, unga och familj. Vid tiden för KPMG:s rapport var inte Socialstyrelsens öppna jämförelserna klara och inte heller nyckeltalen för 2011.

De öppna jämförelserna för år 2011 mäter bland annat andelen av kommunens totala kostnad för den sociala barn- och ungdomsvården, exklusive kostnader för ensamkommande barn. Av de 26 kommunerna i Stockholms län, inklusive Stockholm stad är det 19 kommuner som har ett högre värde än Värmdö som har andelsmåttet 2,44 av kommunens totala kostnad. Stockholms län har i snitt andelsmåttet 3,20 och riket som helhet har snittet 3,01. För 2010 var Värmdös andelsmåttet 2,78 vilket innebär en minskning för 2011.

Om vi tittar på nyckeltalen hade mycket riktigt Värmdö en kostnad på 1 412 kr/per invånare för år 2010 och Stockholms län en kostnad på 1 461 kr/per invånare i snitt. För år 2011 hade Värmdö sänkt sina kostnader till 1 216 kr/per invånare jämfört med 1 571 kr/invånare i snitt i Stockholms län och snittet i hela riket är 1 430 kr/invånare.

justering



utdragsbestyrkande

Rörande ramavtal och upphandlingar är det självklart önskvärt att enheten barn, unga och familj alltid anlitar institutioner som är upphandlade. Som KPMG påpekar finns det dock situationer när detta är omöjligt, exempelvis när upphandlade HVB har fullt och inte kan ta emot barnet under överskådlig tid eller när barnet/den unge har specifika vårdbehov.

Värmdö har påbörjat en ny upphandling tillsammans med Nacka och Tyresö kommuner där ambitionerna är att få en ännu större bredd på urvalet av HVB vilket vi bedömer kommer att bidra till att enheten i högre utsträckning kommer att följa ramavtalen.

#### Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse 2012-11-15

Granskning av HVB-placeringar, revisionsrapport, datum: 2012-06-20

#### Sändlista

Kommunstyrelsen

---

justering

NS

1

utdragsbestyrkande